
 ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 8 ноября 2005 года N 13/3

О введении на территории муниципального образования "город Екатеринбург"
системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

(с изменениями на 11 октября 2016 года)

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.11.2006 N 86/32, от
12.12.2006 N 91/33, от 26.12.2006 N 102/34, от 23.10.2007 N 67/47, от 28.10.2008
N 66/65, от 17.02.2009 N 16/72, от 13.10.2009 N 39/10, от 26.10.2010 N 69/30, от
08.11.2011 N 70/48, от 24.11.2015 N 51/42, от 11.10.2016 N 23/53)

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции от 21
июля 2005 года N 101-ФЗ), рассмотрев Постановление Главы города
Екатеринбурга от 26 сентября 2005 года N 899 "О внесении на рассмотрение и
утверждение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения
Екатеринбургской городской Думы "О введении на территории
муниципального образования "город Екатеринбург" системы налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов
деятельности", руководствуясь статьей 14 Устава муниципального
образования "город Екатеринбург", Екатеринбургская городская Дума решила:

1. Ввести на территории муниципального образования "город Екатеринбург"
систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности (далее - единый налог) в отношении
следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке
автомототранспортных средств;

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2015 N 51/42)

http://docs.cntd.ru/document/802089006
http://docs.cntd.ru/document/802088992
http://docs.cntd.ru/document/802088999
http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819086647
http://docs.cntd.ru/document/553245862
http://docs.cntd.ru/document/895272370
http://docs.cntd.ru/document/453112878
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429067481
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901941458
http://docs.cntd.ru/document/802035533
http://docs.cntd.ru/document/429069607


4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование)
мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению
автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением
штрафных автостоянок);

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65, от
24.11.2015 N 51/42)

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов,
осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями,
имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и
(или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для
оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с
площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому
объекту организации торговли;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной
торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной
торговой сети;

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65)

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания с площадью зала обслуживания
посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту
организации общественного питания;

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 23.10.2007 N 67/47, от
28.10.2008 N 66/65)

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания
посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных
конструкций;

(подп. 10 в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N
66/65)

http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819076468


11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних
поверхностей транспортных средств;

(подп. 11 в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2015 N
51/42)

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями
и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления
данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и
проживания не более 500 квадратных метров;

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 23.10.2007 N 67/47)

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не
имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного питания, не имеющих зала
обслуживания посетителей;

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 23.10.2007 N 67/47, от
28.10.2008 N 66/65)

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование
земельных участков для размещения объектов стационарной и
нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного
питания.

(подп. 14 в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N
66/65)

2. Утвердить оценочные зоны в границах муниципального образования "город
Екатеринбург" (Приложение 1).

3. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности
К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской
деятельности на территории муниципального образования "город
Екатеринбург" (Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13).

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 12.12.2006 N 91/33, от
23.10.2007 N 67/47)

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/802088992
http://docs.cntd.ru/document/819028339


5. Опубликовать настоящее Решение в "Вестнике Екатеринбургской
городской Думы" и газете "Вечерний Екатеринбург".

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету и экономической политике (А.П. Косинцев).

Глава города
А.М.ЧЕРНЕЦКИЙ

Приложение 1. Оценочные зоны в границах
муниципального образования "город
Екатеринбург"

Приложение 1
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.11.2006 N 86/32, от
26.12.2006 N 102/34, от 23.10.2007 N 67/47, от 28.10.2008 N 66/65, от 13.10.2009
N 39/10, от 26.10.2010 N 69/30, от 08.11.2011 N 70/48, от 24.11.2015 N 51/42, от
11.10.2016 N 23/53)

Наименование
оценочных зон

Описание оценочных зон

Центральная

1. ЦЕНТР ГОРОДА, ограничивающийся улицами
Челюскинцев - Восточной - Первомайской - Мира -
Малышева - Восточной - Куйбышева - Московской -
Малышева - Репина - Площадью Коммунаров - Верх-
Исетским бульваром - Крылова - Хомякова -
Челюскинцев, включая помещения по обеим сторонам
улиц.

2. ТОРГОВЫЕ УЗЛЫ ГОРОДСКОГО И РАЙОННОГО
ТИПА

http://docs.cntd.ru/document/802089006
http://docs.cntd.ru/document/802088999
http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/553245862
http://docs.cntd.ru/document/895272370
http://docs.cntd.ru/document/453112878
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429067481


2.1. Торгово-развлекательный центр "Глобус", ул.
Щербакова, 4.

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2015 N
51/42)

2.2. Торговый центр "Дирижабль", ул. Шварца, 17.

2.3. Торговый центр "Кит", ул. Амундсена, 65.

2.4. Торговый центр "Семь ключей", ул.
Техническая, 63.

2.5. Торговый центр "Кировский", Сиреневый
бульвар, 2.

2.6. Торговый комплекс "Сибирский тракт", ул. 40-
летия Комсомола, 38.

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 08.11.2011 N
70/48)

2.7. Торговый комплекс "Южный", ул. Санаторная,
1.

2.8. Торговый комплекс "Таганский ряд", ул.
Техническая, 19.

2.9. Торговый узел, ограниченный улицей Блюхера -
переулком Шоферов - улицей Бархотской и полотном
железной дороги, включая помещения по обеим
сторонам улицы Бархотской.

2.10. Торгово-развлекательный комплекс "Парк-
Хаус", ул. Сулимова, 50.

http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/453112878


2.11. Торговый комплекс "МЕТРО кэш энд кэрри",
ул. Дублер Сибирского тракта, 21.

2.12. Торговый центр "Универбыт", ул. Посадская,
28 А.

2.13. Торговый комплекс "Купец", ул. Техническая,
37.

2.14. Торговый комплекс "Мегамарт", ул. С.
Дерябиной, 24.

2.15. Торговый комплекс "Мегамарт", ул. Фронтовых
бригад, 27.

2.16. Торговый комплекс "Буревестник", ул.
Белореченская, 28 А.

2.17. Торговый комплекс "Современник", ул.
Блюхера, 32.

2.18. Торговый центр "СтройАрсенал", ул. Дублер
Сибирского тракта, 6.

2.19. Торгово-развлекательный центр "Мега",
Старомосковский тракт, 9 км.

(п. 2.19 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
28.11.2006 N 86/32)

2.20. Торгово-развлекательный центр "Карнавал",
ул. Халтурина, 55.

(п. 2.20 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
26.12.2006 N 102/34)

http://docs.cntd.ru/document/802089006
http://docs.cntd.ru/document/802088999


2.21. Исключен. - Решение Екатеринбургской
городской Думы

от 08.11.2011 N 70/48

2.22. Торгово-развлекательный центр "Мегаполис",
ул. 8 Марта, 149.

(п. 2.22 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
23.10.2007 N 67/47; в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от
28.10.2008 N 66/65)

2.23. Торговый центр "МЕТРО Кэш энд Кэрри", ул.
Металлургов, 87.

(п. 2.23 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
23.10.2007 N 67/47)

2.24. Торгово-развлекательный центр, ул.
Восстания, 50.

(п. 2.24 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
28.10.2008 N 66/65; в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от
26.10.2010 N 69/30)

2.25. Торгово-развлекательный центр "Фан Фан",
ул. Ясная, 2.

(п. 2.25 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
13.10.2009 N 39/10)

2.26. Торгово-развлекательный центр "Седьмое
небо", ограниченный улицами Малышева -
Московской.

(п. 2.26 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
13.10.2009 N 39/10)

http://docs.cntd.ru/document/453112878
http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/895272370
http://docs.cntd.ru/document/553245862
http://docs.cntd.ru/document/553245862


2.27. Торгово-офисный центр "Европа", пр. Ленина,
25.

(п. 2.27 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
13.10.2009 N 39/10)

2.28. Торгово-развлекательный центр "КомсоМолл",
дублер Сибирского тракта, 2.

(п. 2.28 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
26.10.2010 N 69/30)

2.29. Торговый центр "Космос", пр. Космонавтов,
54.

(п. 2.29 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
24.11.2015 N 51/42)

2.30. Торговый центр "Аида", ул. Блюхера, 39.

(п. 2.30 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
24.11.2015 N 51/42)

2.31. Торгово-развлекательный центр "Радуга-
парк", ул. Репина, 94.

(п. 2.31 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
24.11.2015 N 51/42)

2.32. Торговый центр "Ботаника-молл", ул. Шварца,
1.

(п. 2.32 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
24.11.2015 N 51/42)

2.33. Торговый центр "Краснолесье", ул.
Краснолесья, 12а.

http://docs.cntd.ru/document/553245862
http://docs.cntd.ru/document/895272370
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429069607


(п. 2.33 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
24.11.2015 N 51/42)

2.34. Торговый центр "Стрелка", пр. Космонавтов,
23а.

(п. 2.34 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
24.11.2015 N 51/42)

2.35. Торговый центр "Свердловск", ул. Героев
России, 2.

(п. 2.35 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
24.11.2015 N 51/42)

2.36. Гипермаркет "Максидом", ул. Тверитина, 45.

(п. 2.36 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
11.10.2016 N 23/53)

2.37. Торгово-развлекательный центр
"Академический", ул. Краснолесья, 133.

(п. 2.37 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
11.10.2016 N 23/53)

2.38. Торговый центр WOWHOUSE, ул.
Металлургов, 84.

(п. 2.38 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
11.10.2016 N 23/53)

2.39. Мебельный центр "Галерея 11", ул.
Студенческая, 11.

(п. 2.39 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
11.10.2016 N 23/53)

http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429067481
http://docs.cntd.ru/document/429067481
http://docs.cntd.ru/document/429067481
http://docs.cntd.ru/document/429067481


2.40. Гипермаркет "О'кей", ул. Бабушкина, 2а.

(п. 2.40 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
11.10.2016 N 23/53)

2.41. Торговый центр "Кухонный центр", ул.
Радищева, 55.

(п. 2.41 введен Решением Екатеринбургской городской Думы от
11.10.2016 N 23/53)

3. РЫНКИ И РЫНОЧНЫЕ КОМПЛЕКСЫ в пределах
следующих территорий:

3.1. В границах земельного участка с кадастровым
номером 66:41:0106155:0003 (авторынок "Белая
Башня", Приложение 1.1).

3.2. В границах земельных участков с
кадастровыми номерами 66:41:0204901:0032,
66:41:0204901:0033, 66:41:0204034:0003,
66:41:0204033:0004, 66:41:0204033:0010,
66:41:0204033:0012, 66:41:0204033:0015,
66:41:0204033:0027, 66:41:0204033:0028,
66:41:0204033:0039, 66:41:0204031:0003 (Рынок
"Таганский ряд", Приложение 1.2).

3.3. В границах земельных участков с
кадастровыми номерами 66:41:0706001:0018,
66:41:0706001:27, 66:41:0706001:0020,
66:41:0706001:0063 (Рыночный комплекс "КОР" на ул.
Высоцкого, Приложение 1.3).

3.4. В границах земельного участка с кадастровым
номером 66:41:0612078:0008 (Рыночный комплекс
"Оборонснабсбыт" на ул. Бахчиванджи, Приложение
1.4).

3.5. В границах улиц Восточной - Куйбышева -
Народной воли (Шарташский рынок на ул. Восточной).

http://docs.cntd.ru/document/429067481
http://docs.cntd.ru/document/429067481


3.6. В границах земельного участка с кадастровым
номером 66:41:0110901:0005 (Эльмашевский рынок на
ул. Шефской, Приложение 1.5).

3.7. В границах земельного участка с кадастровым
номером 66:41:0501061:0004 (Ботанический рынок на
ул. 8 Марта, Приложение 1.6).

3.8. В границах земельного участка с кадастровым
номером 66:41:0510069:0005 (Рыночный комплекс
"Екатерининский привоз" на ул. Амундсена,
Приложение 1.7).

3.9. В границах улиц Победы - Ломоносова -
Уральских рабочих - Бакинских комиссаров
(Уралмашевский рынок).

3.10. В границах улиц Щорса - Степана Разина -
Циолковского - Уктусской (Чкаловский рынок,
автовокзал "Южный").

3.11. В границах улиц Халтурина - 3-го
Интернационала - Толедова - Егорова (Верх-Исетский
рынок).

3.12. В границах земельного участка с
кадастровым номером 66:41:0705001:0011 (Рынок на
Сиреневом бульваре, Приложение 1.8).

3.13. В границах земельного участка с
кадастровым номером 66:41:0000000:0002 (Торговый
центр "ИКЕЯ", Приложение 1.9).

3.14. В границах земельного участка с
кадастровым номером 66:41:0303161:0010 (Рыночный
комплекс "Новомосковский", Приложение 1.10).

3.15. В границах земельного участка с
кадастровым номером 66:41:0106045:0032 (колхозный
рынок "Омега", Приложение 1.11).



4. ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

Улица 8 Марта (от ул. Куйбышева до ул. Щорса);

улица Щорса (от ул. 8 Марта до ул. Белинского).

5. ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Площадь Бахчиванджи (аэропорт "Кольцово").

6. КИРОВСКИЙ РАЙОН

Улицы:

Малышева (от ул. Мира до конца ул. Малышева);

Гагарина (от ул. Блюхера до ул. Первомайской);

Сыромолотова;

Блюхера (от ул. Уральской до ул. Мира);

Комсомольская (от ул. Блюхера до ул. Малышева);

Мира (от ул. Блюхера до ул. Первомайской).

7. ЧКАЛОВСКИЙ РАЙОН

Улица Щорса (от ул. 8 Марта до ул. Белинского).

8. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН

Привокзальная площадь;

улица Вокзальная.



9. ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

Пр. Орджоникидзе (от пл. 1-й пятилетки

до ул. Кировоградской);

улицы:

Ильича (от пл. 1-й пятилетки до ул. Уральских
рабочих);

Уральских рабочих, кроме домов с литерами

(от ул. 40-летия Октября до ул. Ильича).

10. ВЕРХ-ИСЕТСКИЙ РАЙОН

Улицы:

Крауля;

Белореченская;

Викулова (от ул. Татищева до ул. Крауля);

пл. Субботников;

Шаумяна (от ул. Ясной до ул. Серафимы Дерябиной);

Посадская (от ул. Ясной до ул. Белореченской)

Кольцевая Территория муниципального образования "город
Екатеринбург", не входящая в центральную и
периферийную зоны

Периферийная Территории, входящие в состав муниципального
образования "город Екатеринбург", в границах
земельных участков с номерами кадастровых
массивов и кадастровых кварталов согласно
Приложению 1.12, за исключением площади
Бахчиванджи и земельного участка с кадастровым
номером 66:41:0612078:0008 (Приложение 1.4)

Приложение 1.1. ЗАО "Уралавтошоп" (Авторынок
"Белая Башня")

Приложение 1.1



ЗАО "Уралавтошоп" (Авторынок "Белая Башня")

 

Приложение 1.2. "Таганский ряд"

Приложение 1.2

"Таганский ряд"

/picture/get?id=P002C0000&doc_id=802041444


 

Приложение 1.3. ООО "Холдинговая компания "Кор"

Приложение 1.3

ООО "Холдинговая компания "КОР"

/picture/get?id=P0031&doc_id=802041444


 

Приложение 1.4. ООО Рыночный комплекс
"Оборонснабсбыт"

Приложение 1.4

ООО Рыночный комплекс "Оборонснабсбыт"

/picture/get?id=P0037&doc_id=802041444


 

Приложение 1.5. ООО "Рыночный комплекс
"Эльмашевский"

Приложение 1.5

ООО "Рыночный комплекс "Эльмашевский"

/picture/get?id=P003D&doc_id=802041444


 

Приложение 1.6. ООО "Умелец" (ООО "Рыночный
комплекс "Ботанический")

Приложение 1.6

ООО "Умелец" (ООО "Рыночный комплекс "Ботанический")

/picture/get?id=P0043&doc_id=802041444


 

Приложение 1.7. ООО "Уральский Торговый Комплекс
"Екатерининский Привоз"

Приложение 1.7

ООО "Уральский Торговый Комплекс "Екатерининский Привоз"

/picture/get?id=P0049&doc_id=802041444


 

Приложение 1.8. ООО "Холдинговая компания "Кор"
(Рынок на Сиреневом бульваре)

Приложение 1.8

ООО "Холдинговая компания "КОР" (Рынок на Сиреневом бульваре)

 

/picture/get?id=P004F&doc_id=802041444


Приложение 1.9. Торговый Центр "ИКЕЯ"

Приложение 1.9

Торговый Центр "ИКЕЯ"

/picture/get?id=P0055&doc_id=802041444


 

Приложение 1.10. Рыночный комплекс
"Новомосковский"

Приложение 1.10

Рыночный комплекс "Новомосковский"

/picture/get?id=P005A0000&doc_id=802041444


 

Приложение 1.11. Колхозный рынок "Омега"

Приложение 1.11

Колхозный рынок "Омега"

/picture/get?id=P005F&doc_id=802041444


 

Приложение 1.12. План периферийной оценочной зоны

Приложение 1.12

План периферийной оценочной зоны

/picture/get?id=P0065&doc_id=802041444


 

Приложение 2. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
оказанию бытовых услуг

Приложение 2
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

/picture/get?id=P006B&doc_id=802041444


(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65, от
17.02.2009 N 16/72)

N
строки

Особенности ведения
на территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в зависимости
от оказываемых
бытовых услуг

Особенности ведения
на территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в зависимости
от места, в котором
осуществляется
данный вид
предпринимательской
деятельности

Значение
корректирующего
коэффициента
базовой доходности,
учитывающего
совокупность
особенностей
ведения на
территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг
(корректирующий
коэффициент К2) <*>

1 2 3 4

1 Оказание одной или
нескольких бытовых
услуг, относящихся к
услугам по ремонту и
строительству жилья
и других построек (за
исключением
строительства
индивидуальных
домов); либо
оказание наряду с
соответствующими
бытовыми услугами
иных бытовых услуг

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в центральной
зоне

0,6

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в кольцевой
зоне

0,6

http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819086647


Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в периферийной
зоне

0,6

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65, от
17.02.2009 N 16/72)

2 Оказание одной или
нескольких бытовых
услуг, не относящихся
к услугам по ремонту
и строительству
жилья и других
построек, услугам по
ремонту, окраске и
пошиву обуви,
услугам по ремонту и
пошиву швейных,
меховых и кожаных
изделий, головных
уборов и изделий
текстильной
галантереи, ремонту,
пошиву и вязанию
трикотажных изделий;
услугам предприятий
по прокату либо
оказание
соответствующих
бытовых услуг наряду
с бытовыми услугами
по ремонту, окраске и
пошиву обуви;
ремонту и пошиву
швейных, меховых и
кожаных изделий,
головных уборов и
изделий текстильной
галантереи, ремонту,
пошиву и вязанию
трикотажных изделий;
услугами предприятий
по прокату

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в центральной
зоне

0,6

http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819086647


Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в кольцевой
зоне

0,48

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в периферийной
зоне

0,3

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009 N 16/72)

3 Оказание одной или
нескольких бытовых
услуг, относящихся к
услугам по ремонту,
окраске и пошиву
обуви; услугам по
ремонту и пошиву
швейных, меховых и
кожаных изделий,
головных уборов и
изделий текстильной
галантереи, ремонту,
пошиву и вязанию
трикотажных изделий;
услугам предприятий
по прокату

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в центральной
зоне

0,31

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в кольцевой
зоне

0,25

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию бытовых
услуг в периферийной
зоне

0,15

http://docs.cntd.ru/document/819086647


* Примечание. Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения
данным налогом применяет значение корректирующего коэффициента К2,
которое соответствует особенностям осуществляемой предпринимательской
деятельности, указанным в графах 2 и 3.

Приложение 3. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
оказанию ветеринарных услуг

Приложение 3
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

N
строки

Особенности ведения
на территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг в
зависимости от вида
животных, владельцам
которых оказываются
данные услуги

Особенности ведения
на территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг в
зависимости от
места, в котором
осуществляется
данный вид
предпринимательской
деятельности

Значение
корректирующего
коэффициента
базовой доходности,
учитывающего
совокупность
особенностей
ведения на
территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг
(корректирующий
коэффициент К2) <*>

1 2 3 4



1 Оказание
ветеринарных услуг
исключительно
владельцам
сельскохозяйственных
животных

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг в
центральной зоне

0,47

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг в
кольцевой зоне

0,47

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг в
периферийной зоне

0,15

2 Оказание
ветеринарных услуг
владельцам животных,
не относящихся к
сельскохозяйственным
животным, либо
оказание
ветеринарных услуг
владельцам
сельскохозяйственных
животных наряду с
оказанием услуг
владельцам животных,
не относящихся к
сельскохозяйственным
животным

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг в
центральной зоне

0,63

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг в
кольцевой зоне

0,63



Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию
ветеринарных услуг в
периферийной зоне

0,25

* Примечание. Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения
данным налогом применяет значение корректирующего коэффициента К2,
которое соответствует особенностям осуществляемой им
предпринимательской деятельности, указанным в графах 2 и 3.

Приложение 4. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
ремонту, техническому ...

Приложение 4
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
РЕМОНТУ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И МОЙКЕ
АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2015 N 51/42)

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности,
установленного для предпринимательской деятельности по оказанию одной
или нескольких услуг, относящихся к таким услугам, как мойка
автомототранспортных средств и (или) полировка автомототранспортных
средств (корректирующий коэффициент К2), - 1,0.

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2015 N 51/42)

http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429069607


Значение корректирующего коэффициента базовой доходности,
установленного для предпринимательской деятельности по оказанию услуг,
относящихся к услугам по ремонту и техническому обслуживанию
автомототранспортных средств, за исключением услуг по мойке
автомототранспортных средств и (или) их полировке (корректирующий
коэффициент К2), - 0,85.

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2015 N 51/42)

Приложение 5. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
оказанию услуг по ...

Приложение 5
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ (В
ПОЛЬЗОВАНИЕ) МЕСТ ДЛЯ СТОЯНКИ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ, А ТАКЖЕ ПО ХРАНЕНИЮ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
НА ПЛАТНЫХ СТОЯНКАХ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ШТРАФНЫХ АВТОСТОЯНОК)

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65, от
24.11.2015 N 51/42)

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности,
установленной для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по
предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки
автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных
средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
(корректирующий коэффициент К2), - 0,5.

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2015 N 51/42)

http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429069607


Приложение 6. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
оказанию ...

Приложение 6
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ОКАЗАНИЮ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ
И ГРУЗОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИМЕЮЩИМИ НА ПРАВЕ
СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ ИНОМ ПРАВЕ (ПОЛЬЗОВАНИЯ, ВЛАДЕНИЯ И
(ИЛИ) РАСПОРЯЖЕНИЯ) НЕ БОЛЕЕ 20 ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ТАКИХ УСЛУГ

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 23.10.2007 N 67/47)

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности,
установленного для предпринимательской деятельности по оказанию
автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых
организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве
собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения)
не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких
услуг (корректирующий коэффициент К2):

при количестве посадочных мест 18 и менее - 1,0;

при количестве посадочных мест свыше 18 - 0,8.

http://docs.cntd.ru/document/819028339


Значение корректирующего коэффициента базовой доходности,
установленного для предпринимательской деятельности по оказанию
автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями
и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности
или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20
транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
(корректирующий коэффициент К2) - 1.

Приложение 7. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
осуществлению розничной ...

Приложение 7
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ЧЕРЕЗ
МАГАЗИНЫ И ПАВИЛЬОНЫ С ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВОГО ЗАЛА НЕ БОЛЕЕ
150 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ
ТОРГОВЛИ И ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ СТАЦИОНАРНОЙ
ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩЕЙ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТЫ
НЕСТАНДАРТНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65)

http://docs.cntd.ru/document/819076468


N
строки

Особенности ведения
на территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
зависимости от
реализуемых товаров

Особенности ведения
на территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
зависимости от
места, в котором
осуществляется
данный вид
предпринимательской
деятельности <*>

Значение
корректирующего
коэффициента
базовой доходности,
учитывающего
совокупность
особенностей
ведения на
территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли
(корректирующий
коэффициент К2) <**>

1 2 3 4

1 Реализация на одном
объекте организации
розничной торговли
исключительно
семян, сеянцев,
саженцев либо
реализация на одном
объекте организации
розничной торговли
исключительно
лекарственных
средств (включая
лекарственные
травы), предметов
санитарии, гигиены,
ухода за больными,
перевязочных
материалов

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
центральной зоне

0,8

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
кольцевой зоне

0,64



Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
периферийной зоне

0,4

2 Реализация на одном
объекте организации
розничной торговли
исключительно газет,
журналов и книг либо
реализация на одном
объекте организации
розничной торговли
наряду с газетами,
журналами и книгами
семян, сеянцев,
саженцев

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
центральной зоне

0,8

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
кольцевой зоне

0,68

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
периферийной зоне

0,4



3 Реализация на одном
объекте организации
розничной торговли
иных товаров, не
относящихся к таким
товарам, как семена,
сеянцы, саженцы,
лекарственные
средства (включая
лекарственные
травы), предметы
санитарии, гигиены,
ухода за больными,
перевязочные
материалы, газеты,
журналы, книги, либо
реализация наряду с
иными товарами
семян, сеянцев,
саженцев,
лекарственных
средств (включая
лекарственные
травы), предметов
санитарии, гигиены,
ухода за больными,
перевязочных
материалов, газет,
журналов, книг

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
центральной зоне

1,0

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
кольцевой зоне

0,8

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
осуществлению
розничной торговли в
периферийной зоне

0,5



* Примечание. Налогоплательщики, осуществляющие исключительно
разносную (развозную) торговлю (за исключением торговли подакцизными
товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней,
оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными
товарами бытового назначения) приравниваются по месту осуществления
предпринимательской деятельности к налогоплательщикам, осуществляющим
розничную торговлю в кольцевой зоне.

** Примечание. Налогоплательщик единого налога для целей
налогообложения данным налогом применяет значение корректирующего
коэффициента К2, которое соответствует особенностям осуществляемой им
предпринимательской деятельности, указанным в графах 2 и 3.

Приложение 8. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
оказанию услуг ...

Приложение 8
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ
ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ С
ПЛОЩАДЬЮ ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ НЕ БОЛЕЕ 150
КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЙ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИЕ ЗАЛА
ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65, от
23.10.2007 N 67/47)

http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819028339


N
строки

Особенности ведения
на территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
зависимости от места
расположения
объекта организации
общественного
питания

Особенности ведения
на территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
зависимости от
места, в котором
осуществляется
данный вид
предпринимательской
деятельности

Значение
корректирующего
коэффициента
базовой доходности,
учитывающего
совокупность
особенностей
ведения на
территории
муниципального
образования "город
Екатеринбург"
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания
(корректирующий
коэффициент К2) <*>

1 2 3 4

1 Расположение
помещения столовой
по месту учебы
посетителей

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
центральной зоне

0,24

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в кольцевой
зоне

0,19

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
периферийной зоне

0,12



2 Расположение
помещения буфета по
месту учебы
посетителей

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
центральной зоне

0,28

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в кольцевой
зоне

0,23

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
периферийной зоне

0,14

3 Расположение
помещения столовой,
буфета по месту
работы посетителей

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
центральной зоне

0,3

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в кольцевой
зоне

0,26

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
периферийной зоне

0,15



4 Иное расположение
объекта организации
общественного
питания, за
исключением места
расположения
помещения буфета
либо столовой по
месту работы или
учебы посетителей

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
центральной зоне

1,0

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в кольцевой
зоне

0,8

Осуществление
предпринимательской
деятельности по
оказанию услуг
общественного
питания в
периферийной зоне

0,5

* Примечание. Налогоплательщик единого налога для целей налогообложения
данным налогом применяет значение корректирующего коэффициента К2,
которое соответствует особенностям осуществляемой им
предпринимательской деятельности, указанным в графах 2 и 3.

Приложение 9. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
распространению наружной ...



Приложение 9
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
РАСПРОСТРАНЕНИЮ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65)

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности,
установленного для предпринимательской деятельности по распространению
наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
(корректирующий коэффициент К2), - 0,2.

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65)

Приложение 10. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
размещению рекламы с ...

Приложение 10
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
РАЗМЕЩЕНИЮ РЕКЛАМЫ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ВНЕШНИХ И
ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819076468


(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65, от
24.11.2015 N 51/42)

Значение корректирующего коэффициента базовой доходности,
установленного для предпринимательской деятельности по размещению
рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных
средств (корректирующий коэффициент К2), - 0,5.

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 24.11.2015 N 51/42)

Приложение 11. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
оказанию услуг по ...

Приложение 11
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ПО ВРЕМЕННОМУ РАЗМЕЩЕНИЮ И ПРОЖИВАНИЮ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИСПОЛЬЗУЮЩИМИ В
КАЖДОМ ОБЪЕКТЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДАННЫХ УСЛУГ ОБЩУЮ
ПЛОЩАДЬ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ И
ПРОЖИВАНИЯ НЕ БОЛЕЕ 500 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ

(в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 23.10.2007 N 67/47)

N
строки

Особенности ведения на территории
муниципального образования "город
Екатеринбург" предпринимательской
деятельности по оказанию услуг по
временному размещению и проживанию

Значение
корректирующего
коэффициента
базовой
доходности, К2

http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/429069607
http://docs.cntd.ru/document/819028339


1 Осуществление предпринимательской
деятельности по оказанию услуг в
центральной зоне

0,8

2 Осуществление предпринимательской
деятельности в кольцевой зоне

0,65

3 Осуществление предпринимательской
деятельности по оказанию услуг в
периферийной зоне

0,65

Приложение 12. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
оказанию услуг по ...

Приложение 12
к Решению
Екатеринбургской городской Думы
от 8 ноября 2005 г. N 13/3

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В
ПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГОВЫХ МЕСТ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ОБЪЕКТАХ
СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИХ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ,
ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЗАЛА
ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65, от
23.10.2007 N 67/47)

http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819028339


Значение корректирующего коэффициента базовой доходности,
установленного для предпринимательской деятельности по оказанию услуг по
передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест,
расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых
залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации
общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
(корректирующий коэффициент К2), - 1,0.

(в ред. Решений Екатеринбургской городской Думы от 23.10.2007 N 67/47, от
28.10.2008 N 66/65)

Приложение 13. Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности,
учитывающего совокупность особенностей
ведения на территории муниципального
образования "город Екатеринбург"
предпринимательской деятельности по
оказанию услуг по ...

Приложение 13

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ
ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
ЕКАТЕРИНБУРГ" ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В
ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ
СТАЦИОНАРНОЙ И НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ
ОБЪЕКТОВ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

(введены Решением Екатеринбургской городской Думы; от 23.10.2007 N 67/47)
в ред. Решения Екатеринбургской городской Думы от 28.10.2008 N 66/65

http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819076468
http://docs.cntd.ru/document/819028339
http://docs.cntd.ru/document/819076468


Номер
строки

Особенности ведения на территории
муниципального образования "город
Екатеринбург" предпринимательской
деятельности по оказанию услуг по
передаче во временное владение и (или)
в пользование земельных участков для
размещения объектов стационарной и
нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного
питания

Значение
корректирующего
коэффициента
базовой
доходности, К2

1. Осуществление предпринимательской
деятельности по оказанию услуг в
центральной зоне

1,0

2. Осуществление предпринимательской
деятельности по оказанию услуг в
кольцевой зоне

0,8

3. Осуществление предпринимательской
деятельности по оказанию услуг в
периферийной зоне

0,5


	Приложение 1. Оценочные зоны в границах муниципального образования "город Екатеринбург"
	Приложение 1.1. ЗАО "Уралавтошоп" (Авторынок "Белая Башня")
	Приложение 1.2. "Таганский ряд"
	Приложение 1.3. ООО "Холдинговая компания "Кор"
	Приложение 1.4. ООО Рыночный комплекс "Оборонснабсбыт"
	Приложение 1.5. ООО "Рыночный комплекс "Эльмашевский"
	Приложение 1.6. ООО "Умелец" (ООО "Рыночный комплекс "Ботанический")
	Приложение 1.7. ООО "Уральский Торговый Комплекс "Екатерининский Привоз"
	Приложение 1.8. ООО "Холдинговая компания "Кор" (Рынок на Сиреневом бульваре)
	Приложение 1.9. Торговый Центр "ИКЕЯ"
	Приложение 1.10. Рыночный комплекс "Новомосковский"
	Приложение 1.11. Колхозный рынок "Омега"
	Приложение 1.12. План периферийной оценочной зоны

	Приложение 2. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг
	Приложение 3. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по оказанию ветеринарных услуг
	Приложение 4. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по ремонту, техническому ...
	Приложение 5. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по оказанию услуг по ...
	Приложение 6. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по оказанию ...
	Приложение 7. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по осуществлению розничной ...
	Приложение 8. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по оказанию услуг ...
	Приложение 9. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по распространению наружной ...
	Приложение 10. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по размещению рекламы с ...
	Приложение 11. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по оказанию услуг по ...
	Приложение 12. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по оказанию услуг по ...
	Приложение 13. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории муниципального образования "город Екатеринбург" предпринимательской деятельности по оказанию услуг по ...

